MUNICÍPIO DE PALMITAL
Estado do Paraná

CNPJ: 75.680.025/0001-82

Rua Moisés Lupion, 1001 – Centro – CEP: 85270-000 – Palmital/PR – Fone: (42) 3657-1222

TESTE DE CARGA
MUNICÍPIO: PALMITAL

PROJETO: RECAPE ASFÁLTICO SOBRE
PEDRAS IRREGULARES EM CONCRETO
BETUMINOSO A QUENTE – CBUQ TRECHO DA
RUA MOISÉS LUPION E DA RUA JANDIR
CAMPANINI

PRIORIDADE:
76

LOTE: 01

DATA DO TESTE: 31/07/2025

VALOR DO PROJETO: R$ 1.223.485,11

LOCALIZAÇÃO DO TESTE:

Nome da Rua Trecho

Coordenadas UTM
Extensão

(m)

Área

Recapeada

(m2)
Início Final

Rua Moisés

Lupion

Entre a Rua 7 de

Setembro e Rua 21 de

Janeiro

377859.22 m E;

7247061.60 m

S

378398.13 m E;

7246836.14 m

S

585,81 6.392,43

Rua Jandir

Campanini

Entre a Rua Rui

Barbosa e Rua Joaquim

Ferreira de Souza

378224.66 m E;

7247345.77 m

S

378257.87 m E;

7247435.67 m

S

94,80 1.129,98

TOTAL 680,61 7.522,41

Aos trinta e um dias do mês de juLho de 2025, declaramos que foi efetuado o Teste
de Carga nas ruas objeto do Projeto de RECAPE ASFÁLTICO SOBRE PEDRAS
IRREGULARES EM CONCRETO BETUMINOSO A QUENTE – CBUQ TRECHO DA
RUA MOISÉS LUPION E DA RUA JANDIR CAMPANINI, sendo utilizado para isto um
Caminhão Basculante VW 26.220 EURO3 WORKER, com carga total estimada de 36
toneladas, sendo o peso bruto de 26 toneladas mais a carga de 10 toneladas, sendo
constatado durante o procedimento que o pavimento existente não apresentou
deformações, encontrando-se em condições de recebimento de cargas no
dimensionamento de recape, conforme estipulado no projeto, sendo a espessura de
reperfilamento de 3,0 cm e capa com 3,0 cm.

MATHEUS AUGUSTO LOPES SCHON
Engenheiro Civil – CREA: PR-199305/D

MUNICÍPIO DE PALMITAL
Estado do Paraná

CNPJ: 75.680.025/0001-82

Rua Moisés Lupion, 1001 – Centro – CEP: 85270-000 – Palmital/PR – Fone: (42) 3657-1222

FOTO 1

Local da Foto:

MUNICÍPIO DE PALMITAL
Estado do Paraná

CNPJ: 75.680.025/0001-82

Rua Moisés Lupion, 1001 – Centro – CEP: 85270-000 – Palmital/PR – Fone: (42) 3657-1222

FOTO 2

Local da Foto:

MUNICÍPIO DE PALMITAL
Estado do Paraná

CNPJ: 75.680.025/0001-82

Rua Moisés Lupion, 1001 – Centro – CEP: 85270-000 – Palmital/PR – Fone: (42) 3657-1222

FOTO 3

Local da Foto:

MUNICÍPIO DE PALMITAL
Estado do Paraná

CNPJ: 75.680.025/0001-82

Rua Moisés Lupion, 1001 – Centro – CEP: 85270-000 – Palmital/PR – Fone: (42) 3657-1222

FOTO 4

Local da Foto:

MUNICÍPIO DE PALMITAL
Estado do Paraná

CNPJ: 75.680.025/0001-82

Rua Moisés Lupion, 1001 – Centro – CEP: 85270-000 – Palmital/PR – Fone: (42) 3657-1222

FOTO 5

Local da Foto:

MUNICÍPIO DE PALMITAL
Estado do Paraná

CNPJ: 75.680.025/0001-82

Rua Moisés Lupion, 1001 – Centro – CEP: 85270-000 – Palmital/PR – Fone: (42) 3657-1222

FOTO 6

Local da Foto:

		2025-07-31T19:33:49-0300
	MATHEUS AUGUSTO LOPES SCHON:10639424970

		2025-07-31T19:34:05-0300
	MATHEUS AUGUSTO LOPES SCHON:10639424970